PUBLIKACJA ŹRÓDEŁ HISTORYCZNYCH

ZBIÓR DOKUMENTÓW KOLEGIATY I KAPITUŁY ZAMOJSKIEJ

WYDAŁ KS. BOLESŁAW KUMOR

(C. d.)

Archiwum, Biblioteka
i Muzea Kościelne. T. 28: 1974

Nr 117

Druga erekcja kanonikatu penitencjarza przy kolegiacie.

Skierbieszów, 15 I 1762.

Walenty Franciszek Salezy Wężyk, biskup chełmski zatwierdza fundację ks. Walentego Smarzyńskiego i za zgodą kapituły zamojskiej zamienia tytuł prebendy penitencjarii na kanonikat penitencjarza przy tejże kolegiacie. Kanonik penitencjarz obok dotychczasowych obowiązków prebendarza winien nadto odprawić w miesiącu jedną mszę św. za duszę Walentego kapłana.

Or. nie znany¹.

Kop. WAP Lublin. Zesp. Kap. Zam. nr 415. Acta capitulorum generalium tam ordinariorum, quam extraordinariorum. Vol. 3 (1750—1825) s. 57—61 (Wpis wlg or. 15 I 1762); tytuł wpisu: Erectio canonicatus.

Valentinus Franciscus Salesius de Osiny Wężyk² —. In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Supra gregem Dominicum pro moderno statu dioecesis nostrae divinitus Nobis concreditum vigilis speculatoris vices, prout de super concessum habemus, exercentes, eam optimam eius partem firmumque ac solidum arbitramur stabilimentum, ut in fidei animarumque ne-

¹ ADL A nr 133. Acta iudicaria et episcopalia R.D. Valentini Francisci Salesii Wężyk ep. Chełm. 1750—1765 k. 148—149: jest uprawdzie wpis Erectio illustris adm. rdi Smarzyński ad canonicatum praebendae Paczovianae, odnoszący się do erekcji kanonikatu penitencjarza, ale posiada całkowicie inny formularz. Nie posiada też dokumentów ingrosowanych, lecz tylko ich streszczenie.

² Walenty Franciszek Salezy Wężyk, zob. dokum. nr 115 przyp. 1.

cessariis providam circumspectamque personarum Deo famulantium pietatem, eruditionem et exempla cum Dei gloriae incremento virtutum et aeternae salutis recipiat adminicula. Cum igitur nulla melior reperiri queat ratio per quam et spiritualis fructus crescat et eminentia profulgentes allacriores redundantur ad operandum in vinea Domini, congregantesque pullos sub alas misericordiae eius, quatenus e luto et faece resurgentes, citius fine sibi praefixo fruantur et beatius vivant. Proinde laudandam circa praemissa praeter ceteras virtutum illustris adm. rdi Valentini Smarzyński³ canonici et praebendarii poenitentiariae Paczovianae in ecclesia nostra collegiata Zamoscensi, qui huiusmodi praebendae (ut infra) fructus et census augmentando et eandem ad titulum canonicatus eiusdem nostrae collegiatae ecclesiae evehi desideravit et humillime supplicari fecit, quatenus votis et desideriis eius annuamus et forma iuris in his procedamus per citiorem exhibitionem voluntatis nostrae. [Et ne] alicui praeiudicium inferre videamus, praeprimis literas cridae contra omnes et singulos ius vel interesse aliquod se habere putantes et praetendentes extra di mandavimus. In termino itaque hodierno ex iisdem cridae literis in vim citationis generalis seu citati publici ex cancellaria nostra emanatis et debite per affixionem valvis memoratae ecclesiae nostrae collegiatae Zamoscensis factam executis, proveniente, in publica causarum audientia comparens personaliter idem illustris adm. rdus Valentinus Smarzyński actor, contumaciam omnium et singulorum dictis cridae literis citatorum et non comparentium accusavit et in eorum contumaciam inscriptionem officiosam super summam 2 millium flor. Polon. in castro Grabovecensi feria 3 in crastino festi s. Thomae Apostoli [22 XII] anno immediate elapso 1761 factam et recognitam, qua mediante eadem summa in bonis villae Udrycze⁴ mgci Antoni Deboli vexilliferi Lubaczoviensis vicecapitanei castri eiusdem Grabovecensis⁵ haereditaria, in censum annum reemptionalem futuro pro tempore et in aevum praebendario poenitentiario fundi praefati Paczoviani in memorata ecclesia collegiata Zamoscensi est locata, idque in ordine ad elevandum eandem praebendam poenitentiariam ad titulum canonicatus in supradicta collegiata, idque in fundamento recursus capitularis eiusdem ecclesiae in virtute decreti eiusdem vblis capituli generalis Nativitatis Beatissimae Virginis Mariae die 16 mensis septembris anno elapso lati⁶ in partiali capitulo obtenti subinserti, eandem inscriptionem in omnibus illius punctis, articulis, clausulis, nexibus, ligamentis et conditionibus universis affirmari, comprobari et ratificari, dictam summam capitalem 2 millium flor. Polon. efficientium una cum censu annuo reemptionali per 7 a quolibet centum provenienti immunitati et libertati ecclesiasticae, nec non praebendae poenitentiariae eiusdem fundi Paczoviani pro tempore existenti possessori adscribi, incorporari, inviserari, eandem praebendam poenitentiariam primaevae erectionis Paczovianae vigore huiusmodi affundationis ad titulum canonicatus in ecclesia toties repetita Insigni Collegiata Zamoscensi erigi et eidem futuro pro tempore existenti poenitentiario omnibus privilegiis, quibus ceteri in ibidem existentes canonici gaudere, frui debere, sine quavis oppositione decerni, onera et obligationes, scilicet quatenus futurus pro

³ Walenty Smarzyński, zob. dokum. nr 115 przyp. 2.

⁴ Udrycze, zob. dokum. nr 117 przyp. 4.

⁵ Antoni Deboli, zob. dokum. nr 117 przyp. 2.

⁶ WAP Lublin. Zesp. Kap. Zam. Nr 415. Acta capitulorum generalium. Vol. 3 (1750–1825)
s. 55 (1759), 57 (1761).

tempore existens, sicut praemittitur, canonicus eiusdem et poenitentiariae eiusdem succedanei possessor et possessores pro anima sua, videlicet Valentini sacerdotis singulis cuiuslibet anni mensibus ante aliquot privilegium altare in dicta ecclesia collegiata Zamoscensi absolvat et ad ea explenda perpetuis temporibus sub onere conscientiae obligari, defectus omnes tam iuris quam facti, si qui circa praemissa irrepserit, suppleri et sanari, atque his omnibus robur autoritatis ordinariae et perpetuae firmitatis pariter et decreti de super apponi, literasque approbationis, confirmationis, ratificationis, affundationis et erectionis in forma solita decerni et extradi mandari, debita cum instantia postulavit. Cuius quidem inscriptionis tenor sequitur estque talis:

(*Następuje dokument ks. Smarzyńskiego nr 116 i Antoniego Deboli nr 117.*)

Michael Georgius de Mieszki Mieszkowski burgrabius castrensis Ravensis^a ad hunc actum subdelegatus. De verbo ad verbum ex prothocollo inscriptionum, prout in eodem continet, parti effectuantि extradere mandavit ex actis castrensis capitanealibus Grabovecensibus depromptum.

Nos vero Valentinus episcopus Chelmensis pium ac salutare eiusdem illustris affundatoris propositum ex vi officii nostri ad effectum paterna pietate promovere et deducere cupientes, ante omnia interessatos quosvis legitime citatos, diutius ultra horam audientiae expectatos et non comparentes, contumaces, prout merito erant, suadente iustitia reputavimus et in eorum contumaciam praеinsertam inscriptionem in omnibus et singulis illius punctis, clausulis, articulis, nexibus, ligamentis et conditionibus universis approbabimus, confirmavimus, ratificavimus, robur autoritatis ordinariae et perpetuae firmitatis pariter et decretum de super apposuimus, et super eadem summa capitali 2 millia flor. Polon. efficientem et censem ab eodem quotannis per 7 a centum quolibet provenientem, erectam primitive praebendam poenitentiariam Paczovianam in ecclesia nostra collegiata Zamoscensi ad titulum canoniciatus eiusdem ecclesiae collegiatae ereximus et futurum pro tempore existentem praebendarium, quatenus omnibus eiusdem vblis capituli privilegiis gaudere et uti licite ac debite valeat, concessimus atque memoratam praebendam eiusque possessores semper et in aevum pro canonice in illa ecclesia nuncupando fecimus. Sed intuitu huiusmodi affundationis futuro eiusdem praebendae possessori onera et obligationes similiter, prout censem augmentando, quatenus idem singulis anni mensibus unam missam pro anima Valentini sacerdotis ante aliquot altare privilegium in toties repetita ecclesia collegiata absolvat et continuo a Christi fidelibus recurrentibus confessiones excipiat, idque in persona sua imposuimus et ad explenda sub onere conscientiae futuros eosdem praebendarios obligavimus. Ius patronatus et praesentandi ad eandem praebendam et canonicatum vblis capitulo eiusdem ecclesiae collegiatae reservavimus, defectus omnes tam iuris quam facti, si qui circa praemissa intervenerint, supplivimus et sanavimus, prout quidem reputamus, approbamus, confirmamus, ratificamus, apponimus, concedimus, facimus, imponimus, obligamus, reservamus, supplimus et sanamus. In quorum fidem ——. Datum Skierbieszoviae die veneris 15 mensis ianuarii anno Domini 1762. Valentinus episcopus.

a Categó zdania brak w kopii.

Nr 118

Erekcia prebendy różańcowej przy Kolegiacie Zamojskiej.

Skierbieszów, 15 V 1765.

Walenty Franciszek Salezy Wężyk, biskup chełmski na prośbę rady miejskiej Zamościa eryguje prebendę różańcową dla kapelana bractwa różańcowego przy kolegiacie zamojskiej. Na uposażenie prebendy przeznacza różne czynsze, zapisane na rzecz bractwa. Równocześnie biskup wyznacza obowiązki kapelanowi. Prawa prezenty i patronatu przysądza radzie miejskiej w Zamościu.

Or. nie znany.

Kop. 1. ADL Nr A 133. Acta iudicaria et episcopalia R.D. Valentini Francisci Salesii Wężyk ep. Chelm. 1756—1765 k. 255—266; tytuł wpisu: Erectio praebendae Ssmi Rosarii in ecclesia collegiata Zamoscensi (Wig or.); **2.** WAP Lublin. Zesp. Kap. Zam. Nr 114. Status capellae Rosarianae ad Insignem Collegiatam Zamosensem existentis — ex 14 XI 1773 s. 1—18 (Kopia niniejsza posiada duże zmiany w formularzu).

Valentinus Franciscus Salesius de Osiny Wężyk¹ — —. In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Decet, ut Beatissimae et sine labore Conceptae Virginis Mariae nomen non tantum viva voce, sinceris cordibus et votorum nostrorum obsequiis prosequamur, verum etiam illud aeternae memoriae mentibus devotorum inscribatur. Hinc est, quod praeonobilis magistratus Zamoscensis in memoriam reducens beneficia ab eadem gloriosissima Virgine Maria satis sibi abundanter praestita, pro maiori incremento cultus et veneracionis ipsius et in remedium salutis animae suea summarum variarum, variis temporibus a suis praedecessoribus testamentis ultimae voluntatis eorum legatarum et successive super bona eiusdem magistratus Zamoscensis locatarum, reliquarum vero adscriptarum infra suo ordine, de actu et data specificandarum summarium porrexit, Nobisque humiliter supplicavit, quatenus tam dictas summas legatas, quam successive ad laudem intemeratae Virginis Mariae coram variis actis authenticis officiose adscriptas pro fundatione et erekctione Ssmi Rosarii in capella Beatissimae Virginis Mariae ecclesiae nostraræ collegiate Zamoscensis applicaremus.

Nos itaque laudabile dicti praeonobilis magistratus Zamoscensis desiderium, considerando modum et formam in talibus observari solitam, ne alicui in praemissis praeiudicare videamur, literas cridae seu edicti publici contra omnes interessatos termino iusto ex cancellaria nostra praemittendas esse statuimus. Itaque in termino ex dictis cridae literis debite sub die 22 mensis aprilis anno ad praesens currenti 1765 ex cancellaria nostra emanatis et die 28 mensis et anni eiusdem coram populo, ad divina audienda congregato, in ecclesia nostra collegiata Zamoscensi per adm. rdum Antonium Piecek eiusdem ecclesiae collegiatae Zamoscensis vicarium publicatis proveniente, coram Nobis ad iusta reddenda causasque audiendas personaliter comparentes nobiles et spectabiles Martinus Wesołowski senior, Ioannes Szyc advocatus, Antonius Zieliński, Carolus Lipowski, Adalbertus Witowski, Iacobus Łekowski consules, Theodorus Pikuziński, Adalbertus Małecki consulares, Mathias Adamowski et Sylvester Usiński scabini suis totiusque magistratus advocatialis, consularis et scabinalis civitatis Zamoscensis nominibus principaliter actores, ante omnia contumaciā

¹ Walenty Franciszek Salezy Wężyk, zob. dokum. nr 115 przyp. 1.

omnium ius et interesse aliquod ad infrascripta communiter vel divisim se habere putantium et praetendentium, dictis literis cridae citatorum et non comparentium accusaverunt et in eorum contumaciam oblatis legationibus variis testamentariis et inscriptionibus officiosis ex actis authenticis dem-promptis, in forma iudicialiter productis, huiusmodi legationes et inscriptiones officiose inscriptas in omnibus et singulis illorum punctis, clausulis, articulis, nexibus, ligamentis et conditionibus universis approbari, confirmari, ratificari, robur authoritatis ordinariae et perpetuae firmitatis pariter et decretum de-super apponi, dictas summas capitales et census ab iisdem provenientem liber-tati et immunitati ecclesiasticae atque capellae rosarianae Beatissimae Vir-ginis Mariae in ecclesia Zamoscensi eiusque promotori pro tempore existenti adscribi, applicari, incorporari et invicerari, desuper promotorem seu capella-num rosarianum de novo erigi, fundari et dotari, onera fraternitatis rosarianae promotori seu capellano imponi et ad explenda sub vinculo conscientiae obli-gari, constituti et ordinari, ac alia omnia et singula etiam cum ordinatione iuris patronatus in posterum necessaria et opportuna statui et decerni, debita cum instantia petierunt et postulaverunt. Quarum legationum et inscriptio-num et quidem primae tenor sequitur talis:

(*Następuje dokument nr 50.*)

Tandem non subsecuta exsolutione summae capitalis inter spectabilem pro-visorem rosarianum et nobilem Charlecka decretum in officio advocatiali et sca-biniali Zamoscensi 1745 feria 2 ante festum Nativitatis Beatissimae Virginis Ma-riae², iam vero sabbatho ante festum s. Aegidii abbatis proximo anno Domini 1755 intromissio tenoris sequentis:

(*Następuje dokument nr 111.*)

Secundae legationis et quidem testamenti gnosi Andree Rzeszotarski die 4 ianuarii anno Domini 1659 conditi et ad acta castrensis Crasnostaviensia feria 2 post Dominicam ramis Palmarum Quadragesimalem porrecti punctum tale:

Do kaplice do Rosarii Panny Przenajświętszej odkazuje zł 500, cuius summae securitas per illustrem et mecum olim Martinum Zamosensem ordinatum palati-num Braciaviensem, Belsensem et Płoskieroviensem capitaneum³ in castro Lubli-nensi sabbatho post Dominicam Iubilate proximo anno Domini 1680 super molendino Zamoscensi inscripta est. Cuius submissionis punctum tale: Quartam summam 500 flor. Polon. capellae Rosarii Beatissimae Virginis Mariae in eadem collegiata Zamoscensi sitae super bonus suis, videlicet molendino Zamoscensi provisori eiusdem capellae⁴. Quae transactio hic tota non inseritur propter vetustatem et impossibi-litatem legendi.

Tertiae tenor eiusmodi:

(*Następuje dokument nr 51.*)

Pro altera simili summa assecuratio manualis tenoris sequentis:

(*Następuje dokument nr 53.*)

Tandem iuxta supremi tribunalis Zamoscensis decretum feria 4 post festum

² WAP Lublin. Nr 33. Advocatialis Zamoscensis k. 309'-310; tytuł wpisu: Inter provi-sorem Ssni Rosarii et nobilem Charlecka.

³ Marcin Zamoyski, zob. dokum. nr 105 przyp. 24.

⁴ WAP Lublin. Nr 6. Castrensis Crasnostaviensis. Inscriptiones — nie posiadała tego dokumentu.

SS. Trium Regum in anno Domini 1721 latum subsecuta est exdivisio in fornice murato lapideae suprascripti hblis Lędza proportionaliter summae iunctim 600 flor. Polon. a qua census pendet⁵.

Quartae vero summae inscriptio in domo quondam Tyszowieciana ad praesens successorum Domaradcianorum, scilicet 500 flor. Polon. feria 3 post Dominicam Invocavit Quadragesimalem proxima, vigorae inscriptionis venditoriae in officio advocatiali recognitae⁶. Decretum vero altimarium eiusdem officii advocatialis inter spectabilem provisorem actorem et successores Domaradcianos citatos latum feria 6 ante Dominicam Septuagesimae proxima anno Domini 1756 et haec summae absque obligatione legata⁷.

Quintae — feria 6 ante festum s. Martini P. et C. proxima vigore submissionis per ifidelem Berko Leyzorowicz iudaeum incolam Zamosensem in officio advocatiali recognitae super domo et fundo eiusdem, ad praesens possessioni infidelis iure sartoris iudaei incolae Zamosensis subiectae summae 150 flor. Polon.⁸ Quae summa testamento adm. rdi olim Pauli Pełczyński vicarii ecclesiae collegiae Zamosensis sub die 11 mensis februarii anno 1671 manualiter conscripto est legata⁹ et per illum loci ordinarium pro tunc approbata pro censu annuo reemptionali disposita, ex quo censu disposuit unam missam in octava Omnis Sanctorum pro animabus in purgatorio existentibus pro tunc suffragio eagentibus per adm. rdos vicarios in capella rosariana decantandam et in casu non acceptationis per eosdem dedit potestatem confraternitati, ut per alium sacerdotem satisficeret voluntati eius et ab hac summa tantummodo penditur census quotannis per flor. septem.

Sextae summae 300 flor. Polon. legatio per olim nobilem Theresiam Krobską sine ulla obligatione facta et super bonis infidelis Oszyja Joznowowicz iudaei incolae Zamosensis locata, ut patet ex submissione eiusdem feria 4 post festum Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae proxima anno 1710 in officio advocatiali Zamosensi recognita¹⁰.

Septimae summae mille flor. Polon. legatio per perillem et adm. rduum Laurentium Sikorski decanum infulatum Zamosensem itidem sine ulla obligatione, quae summa haeret in bonis lapideae quondam Dybzovianae in post Ziemeccianae ad praesens nobilis et spectabilis Adalberti Małecki consulis Zamosensis possessioni subiectae, ut patet ex submissione feria 6 ante festa solemnia Pentecosten proxima anno Domini 1715 in officio advocatiali recognita Zamosci¹¹. Ratione solutionis superius expressae summae ac census per multos annos retenti ab eadem summa provenienti cum nobili et spectabili Małecki iudiciis Zamosensis tribunalis bina prolatu decreta et quidem primum anno 1752, alterum anno 1754. In virtute eorum decretorum per officium advocatiale et scabinale Zamoscense intromissio in forniciem inferiorem, nec non cameram ligneam data in retenta provisionali summa

⁵ WAP Lublin. Nr 11. Acta Tribunalis Zamoscensis (1713—1745) k. 612—619'; tytuł wpisu: Decretum inter hblem Nagrodzki fiscalem Zamosensem et nobilem Sakman actores et posse-ssores bonorum Lędzorianorum citatos.

⁶ WAP Lublin. Nr 36. Advocatilia Zamoscensis (1756—1760) k. 32' nn. nie ma tego dokumentu, podobnie jak nr 30 — Advocatilia Zamoscensis (1721—1734) k. 8 nn.

⁷ WAP Lublin. Nr 36. Advocatilia Zamoscensis (1756—1760) k. 12—12'.

⁸ WAP Lublin. Nr 36. Advocatilia Zamoscensis (1756—1760) k. 124' nie posiada tego dokumentu, podobnie jak nr 30 — Advocatilia Zamoscensis (1721—1734) k. 83 nn.

⁹ WAP Lublin. Nr 22. Advocatilia Zamoscensis (1671—1674) k. 9 (Jest tu wpis testamentu ks. Dobraszewskiego, profesora Akademii Zamojskiej).

¹⁰ WAP Lublin. Nr 28. Advocatilia Zamoscensis k. 835—836; tytuł wpisu: Debet infidus Osias Juwowicz flor. 600 Polon. capellis Ssmi Rosarii et dnorum Literatorum.

¹¹ WAP Lublin. Nr 29. Advocatilia Zamoscensis k. 521—521'; tytuł wpisu: Debet honestus Dybza flor. 1000 capellae Ssmi Rosarii.

flor. 756 flor. Polon. ad extenuationem eiusdem anno 1755 et ab actu intromissionis a supra scripta summa flor. 1000 Polon. per eundem nobilem et spectabilem Małecki nullus census solutus.

Octavae summae feria 5 ante festum s. Margarethae V. et M. proxima anno 1715 vigore submissionis in officio advocatiali Zamoscensi flor. 100 Polon. in domo olim famatorum Adami et Marianna Pankiewicze ad praesens Budzyńskie coniugum locata¹². Ab hac vero summa cum a multis annis census non fuerit persolutus, ideo per decretum officii advocatialis et scabinalis Zamoscensis feria 6 post Dominicam Iubilate proxima anno 1761 subsecutum similis summae 100 flor. Polon. est adiudicata, quae simul iuncta efficit flor. 200 Polon.¹³.

Nonae summae flor. 300 Polon. inscriptio in fornice murato lapideae Lyszkowiczianae vigore exdivisionis feria 6 post festum s. Mathiae Apostoli et Evangelistae proxima anno Domini 1717¹⁴.

Decimae summae legatio scilicet 2 millium flor. Polon. per vblem Bębnowski subsecuta et feria 3 in crastino festi s. Margarethae V. et M. in castro Grabovecensi per gnosum Antonium Krupski venatorem Bracłaviensem recognita¹⁵; deinde decreti condescendentalis feria 2 post Dominicam Laetare Quadragesimalem proxima anno Domini 1742 lati, tum complanationis inter adm. rdum Thomam Kotonowicz promotorem et illustrem mgcam Anastasię de Bogusze hrabina Żarnowska die 8 augusti anno Domini 1754 conscripta in castro Crasnostaviensi sabbatho post festum s. Aegidii Abbatis proximo anno Domini 1756 ablata¹⁶. Quae summa in bonis villae Suchowola¹⁷ locata pro censu annuo reemptionsi a quo censu proveniente decreto officii consistorii generalis Chełmensis anno 1722 die 4 februarii iniunctum est, quatenus rdus promotor Ssmi Rosarii duas missas in quolibet mense, videlicet unam pro animabus domus Bębnovscianae, alteram pro vivis et defunctis eiusdem nominis et domus absolveret, atque in exhortationibus circa rosa-rium haberi solitis, tam vivorum prosperitatem, quam defunctorum memoriam populo insinuaret et recommendaret¹⁸.

Undecimae — flor. 50 Polon. pro piis operibus legatae inscriptio super horto et pomario Szubartowiczoviano feria 6 post Dominicam Misericordiae proxima 1734 in officio advocatiali Zamoscensi factae¹⁹.

Duodecimae — flor. 300 Polon. legatorum securitas inscripta est per famatos Casimirum et Annam Bąkowskie coniuges super fundo vacuo famatorum Romański Czub feria 4 pridie festi s. Mariae ad Nives anno Domini 1734²⁰.

Decimae tertiae — 500 flor. Polon. assecuratio in campus Lubecianis vigore decreti Congregationis Almae Confraternitatis Beatissimae Virginis Mariae die 14 men-

¹² Tamże k. 534—535; tytuł wpisu: Debent famati Pankiewiczowie flor. 100 capellae Ssmi Rosarii.

¹³ WAP Lublin. Nr 37. Advocatilia Zamoscensis (1760—1777) k. 34—35.

¹⁴ WAP Lublin. Nr 29. Advocatilia Zamoscensis k. 708'—710'; tytuł wpisu: Exdivisio lapideae Lyszkiewiczianae.

¹⁵ WAP Lublin. Nr 60. Castrenia Grabovecensis. Decreta i Inscriptiones nie posiadają tego dokumentu.

¹⁶ WAP Lublin. Nr 62. Castrenia Crasnostaviensis. Relationes i nr 21 Inscriptiones — nie posiadają tego dokumentu.

¹⁷ Suchowola, wieś, pow. Zamość, wojew. lubelskie.

¹⁸ ADL A nr 122. Acta consistorii Chełmensis et acta causarum curiae episcopalnis R.D. A. Fredro et J.F. Szanański ep. Chełm. ex annis 1721—1725 — pod dniem 4 II 1722 dokumentu tego nie ma.

¹⁹ WAP Lublin. Nr 30. Advocatilia Zamoscensis k. 993 nn. — brak tego wpisu.

²⁰ WAP Lublin. Nr 33. Advocatilia Zamoscensis k. 1018'—1019; tytuł wpisu: Debent famati Bąkowscy.

sis octobris anno 1736, tum alterius iudiciorum supremi tribunalis Zamoscensis feria 4 post festum s. Martini P. et C. proxima anno 1750 prolatae²¹ Quam summam olim nobilis et spectabilis Ioannes Lubecki provisor Ssmi Rosarii superrestavit ex calculo et in hocce summa in memoratos campos per officium advocatiale feria 4 ante festum s. Thomae Apostoli proxima anno superius expresso 1750 data intromissio²².

Decimae quartae summae 300 flor. Polon. legatio in suffragium animarum parentum Mariannae Nowakowska est expressa absque obligatione determinata et vigore submissionis feria 6 post Dominicam Septuagesimae proxima anno 1743 in officio advocatiali Zamoscensi per honestam Mariannam Bojkowszczanka Nowakowska²³ recognita decreto eiusdem officii feria 6 post Dominicam Iubilate proxima anno 1746 absque contractus manualis inter adm. rdum Thomam Kotonowicz promotorem et infideles Meszko et Rusia Nosowicze coniuges²⁴ sub die 24 septembbris anno 1760 conscripti in fundo Bojakowsciano locati.

Decimae quintae summae 500 flor. Polon. per nobilem Simonem Suszewski testamento ultimae voluntatis eius sub die 19 februarii anno 1742 condito subsecuta est legatio. Quae summa feria 3 post festum Conversionis s. Pauli Apostoli anno 1747 vigore submissionis in iudicio commissoriali arcis Zamoscensis recognitae²⁵ et consensus illmi dni Thomae ordinati Zamoyski palatini Lublinensis die 6 nevembry anno 1743 emanati super synagoga Iosephoviensi est locata²⁶.

Decima sexta summa 100 flor. Polon. per olim honestam Reginam Drabińska legata est feria 3 post Dominicam Iubilate proxima anno Domini 1745, vigore submissionis per honestam Mariannam Ksykowa secundo voto Abudowiczowa relictam viduam in officio advocatiali Zamoscensi recognita super agro eiusdem Ćwierć dicto locata²⁷.

Decima septima similis summa 100 flor. Polon. per eundem honestam Drabińska est legata et anno eodem feria 5 post Dominicam Iubilate proxima, vigore submissionis per honestos Mathiam et Catharinam Traczykowie coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super agris eorundem ad praesens vero honesti Gregorii Maximiak locatae²⁸.

Decima octava summa 50 flor. Polon. locata super domo famatorum Petri et Sophiae Grabowieckich coniugum feria 5 post Dominicam Quinquagesimae proxima anno 1749, vigore submissionis eorundem in officio advocatiali Zamoscensi, sed per quem legata non constat²⁹.

Decima nona summa 300 flor. Polon. legata per nobilem olim Michaelem Makowski mediante testamento die 17 septembbris anno 1748 per eundem condito et

²¹ WAP Lublin nie posiada ksyq tegoz trybunalu z lat 1750–1754.

²² WAP Lublin. Nr 33. Advocatilia Zamoscensia k. 716.

²³ WAP Lublin. Nr 32. Advocatilia Zamoscensia k. 66'–67; tytuł wpisu: Inscriptit summa 300 flor. Polon. honesta Boykowiczanka.

²⁴ Tamze k. 368–369; tytuł wpisu: Provisor Ssmi Rosarii inter Catharinam Boykowską.

²⁵ WAP Lublin. Nr 11. Acta Tribunal. Zamoscens. k. 987 nn. — nie posiadają tego dokumentu; najwcześniejszy wpis z r. 1747 to feria 5 in crastino festi Conversionis s. Pauli Apostoli.

²⁶ WAP Lublin. Nr 32. Advocatilia Zamoscensia k. 92' nn. i k. 528 nn. — brak tego dokumentu.

²⁷ WAP Lublin. Nr 33. Advocatilia Zamoscensia k. 50'–51; tytuł wpisu: Debet Abadowiczowa zl 100 ad capellam Ssmi Rosarii; k. 51'–51; tytuł wpisu: Debent Andruszczakowie flor. 100 ad capellam Ssmi Rosarii.

²⁸ Tamze k. 52'–53; tytuł wpisu: Debent Traczykowie summam flor. 100 ad capellam Ssmi Rosarii.

²⁹ Tamze k. 588'–589.

vigore submissionis per honoratos Alexandrum et Catharinam Axovie coniuges anni 1749 feria 2 in crastino Dominicæ Oculi Quadragesimalis recognitae in officio advocatiali Zamoscensi et super bonis eorundem locatae³⁰.

Vigesima summa per hblem et spectabilem Euxeniam primo voto Skurczyńska, secundo voto Czopacka, deportata scilicet 200 flor. Polon. feria 5 anni 1750 post festum ss. Viti et Modesti Mm., vigore submissionis per spectabilem et honestum Ioannem Misiakowicz consulem Zamosensem in officio advocatiali recognitae super praedio eiusdem locatae³¹.

Vigesima prima — 300 flor. Polon. binis decretis, primo anno 1754 altero 1758 prolatis, est adiudicata in bonis famati Ioannis et Clarae Michnowskie coniugum, vigore eorundem submissionis feria 2 ante festum ss. Simonis et Iudee Apostolorum proxima anno 1751 recognitae locatae³².

Vigesima secunda summa 100 flor. Polon. in officio advocatiali Zamoscensi per ingenuum Ioannem Pliskiewicz, vigore submissionis eiusdem feria 4 post Dominicalm Invocavit Quadragesimalem 1752 anno recognitae, super bonis eiusdem³³.

Vigesima tertia — 50 flor. Polon. itidem in officio advocatiali Zamoscensi per famatum Iacobum et Mariannam Glińskie coniuges sabbatho post festum solemnia Paschatis proximo anno Domini 1754, vigore submissionis eorundem recognitae super bonis suis locatae³⁴.

Vigesima quarta — 300 flor. Polon. anno eodem sabbatho post Dominicam conductus Paschae, vigore submissionis per famatos Sebastianum et Annam Biernackie coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae, super fundo quondam Szopinsciano nunc eorundem Biernackie extat. Haec summa decreto officii eiusdem anno 1755 est adiudicata et census ab eadem summa quotannis penditur per flor. 15 Polon.³⁵

Vigesima quinta — 160 flor. Polon. anno eodem feria 5 post festum Visitacionis Beatissimae Virginis Mariae, vigore submissionis per honestos Ioannem et Annam Ichnatowiczowna Maxymiaki coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super agro eorundem locatae³⁶.

Vigesima sexta 50 flor. Polon. anno eodem superius expresso 1754 feria 2 ante festum s. Thomae Apostoli proxima, vigore submissionis per famatum Iacobum et Mariannam Glińskie coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super bonis eorundem³⁷.

Vigesima septima — 150 flor. Polon. et quidem prima summa 100 flor. per honestam Reginam, altera 50 flor. Polon. per honestam Constantiam Brzyska sunt legatae. Iam vero feria 2 post festum Assumptionis in coelum Beatissimae Virginis Mariae anno Domini 1755, vigore submissionis per famatos Mathiam et Agnetem Adamowskie coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super bonis eorundem inscriptae³⁸.

Vigesima octava — 100 flor. Polon. anno Domini 1756 feria 5 post festum Visitacionis Beatissimae Virginis Mariae proxima, vigore submissionis in officio advo-

³⁰ Tamze k. 596'—599.

³¹ Tamze k. 686'—687'.

³² WAP Lublin. Nr 35. *Advocatilia Zamoscensia (1749—1755)* k. 216—217; *tytuł wpisu:* Debent flor. 300 Ssmi Rosarii Michnowscy.

³³ Tamze k. 233—234; *tytuł wpisu:* Debent summam 100 flor. Ssmi Rosarii Pliskiewicz.

³⁴ Tamze k. 455'—456; *tytuł wpisu:* Debent summam 50 flor. famati Glińscy.

³⁵ Tamze k. 458'—459'; *tytuł wpisu:* Debent flor. 300 famati Bernaccy.

³⁶ Tamze k. 472'—473'; *tytuł wpisu:* Quietatur flor. 160 famati Dmtrykiewiczowie.

³⁷ Tamze k. 512—512'; *tytuł wpisu:* Debent flor. 50 capellae rosarianae Glińscy.

³⁸ Tamze k. 551'—552; *tytuł wpisu:* Debent flor. 50 capellae rosarianae Adamowscy.

catiali Zamoscensi per honestam Andream Bornatycki recognitae super agro eiusdem³⁹

Vigesima nona — 100 flor. Polon. anno 1759 sabbatho post festum s. Margaretae V. et M. proximo, vigore submissionis per famatam Annam Bąkowska relictam viduam in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super bonis eiusdem⁴⁰.

Trigesima — 100 flor. Polon. summa est legata per famatam Elisabeth Krasowska, iam vero feria 2 ante festum s. Martini P. et C. proxima anno superius expresso 1758, vigore submissionis in officio advocatiali Zamoscensi per famatos Augustinum et Mariannam Czyżykowskie coniuges recognitae super domo eorundem⁴¹.

Trigesima prima — 200 flor. Polon. anno eodem feria 2 post festum Immaculatae Conceptionis gloriosae Virginis Mariae proxima anno eodem, vigore submissionis per famatos Andream et Sophiam Bortatyckie coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super agris eorundem⁴².

Trigesima secunda — 2500 flor. Polon., ex qua mille floreni Polon. legati sunt per olim gnosum Felicianum Tarzynieski⁴³, reliqui vero 1500 flor. Polon. eidem summae adiuncti sunt per executores eiusdem olim gnosi Tarzynieski et per loci ordinarium approbati, quae summae vigore submissionis per gnosos Georgium Kawę et Susannam Berentowa coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super lapidea quandam Wentonoviana censu annuo sunt locatae.

Trigesima tertia — 150 flor. Polon. anno 1760 die 20 martii vigore submissionis manualis per infidelem Iacob et Rochla Lewkowicze coniuges datae actis advocatilibus Zamoscensibus feria 6 post Dominicam Laetare Quadragesimalem proxima anno eodem superius expresso oblatae in domo quandam Boruch Abramowicz, ad praesens eorundem infidelium Lewkowicze, pro pendente censu annuo locatae⁴⁴.

Trigesima quarta — 50 flor. Polon. anno eodem feria 2 in crastino Dominicæ Iudica Quadragesimalis, vigore submissionis per famatos Mathiam et Catharinam Brzezickie coniuges in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super agro eorundem Kurylakowszczyzna dicta itidem locatae⁴⁵.

Trigesima quinta — 100 flor. Polon. anno 1761 sabbatho pridie Dominicæ Iudica Quadragesimalis, vigore submissionis per gnosam Elisabetham Wendrowna Piotrowską in officio advocatiali Zamoscensi recognitae super praedio eiusdem⁴⁶.